

článek 1. Úvodní ustanovení

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) V požadavcích na únosnost zemní pláně uvedených v projektové dokumentaci výše uvedené stavby byla specifikována minimální hodnota 45 MPa.
- b) Po provedení statické zatěžovací zkoušky zemní pláně byla naměřena akreditovanou zkušební laboratoří Qualiform, a.s. hodnota 16,9 MPa.
- c) Po provedení odkopávek zeminy byl ke kontrole rozvodů přizván správce veřejného osvětlení. Na základě jeho požadavku nebudou provedeny některé z plánovaných prací, konkrétně uložení rozvodů VO do chráničky, neboť po provedení zemních prací bylo zjištěno, že ochrana rozvodů VO je dostatečná.

článek 2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách smlouvy.

- a) článek 2. „**Předmět a rozsah plnění**“ se doplňuje takto:

Smluvní strany se dohodly na tom, že mimo původně sjednaný rozsah prací specifikovaný ve smlouvě se s ohledem na zvýšení únosnosti zemní pláně provedou dodatečně prováděné práce a naopak neprovedou některé práce, tak jak je uvedeno výše.

a

- b) článek 4. „**Cena a platební podmínky**“, jeho odstavec 1 se mění takto:

Neprováděné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
19		Mont. a dod. půlené plast.chráničky D110, např.KOPOHALF, navlečení na kabely VO, vč.zem. prací, opískov. a dod.+mont.folie š.33cm - VO	m	47,5	780,00	37 050,00
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						37 050,00
Dodatečné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
1	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 257,5*0,2=51,5 m3	m3	51,5	95,20	4 902,80
	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	51,5	33,81	1 741,22
	162701102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 7000 m - odvoz přebytku výkopku na skládku řízenou - vše odvézt	m3	51,5	203,00	10 454,50
	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	51,5	197,49	10 170,74
	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	257,5	11,20	2 884,00
	211-16VD	Provedení statických zatěžkávacích zkoušek zhutnění pláně, včetně vyhotovení protokolů	ks	1	2 900,00	2 900,00
	500-5VD	Podklad ze štěrkodrti tl.200mm	m2	257,5	275,00	70 812,50
	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva 257,5*0,2*1,8=92,7	t	92,7	77,30	7 165,71
	999-4VD	Poplatky za uložení zeminy a kamenů vhodných k recyklaci na řízené skládce - přebytek zeminy	t	99,7	196,00	19 541,20
		Montáž geotextilie včetně materiálu	m2	300	26,71	8 013,00
		Oprava betonové patky žulových obrubníků lemujících ul. 28. října	bm	46	174,67	8 034,82
Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)						146 620,48
Neprováděné práce					bez DPH	37 050,00
Dodatečné práce					bez DPH	146 620,48
Rozdíl ceny					bez DPH	109 570,48
Původní cena díla					bez DPH	550 366,59
Nová cena díla					bez DPH	659 937,07
					21% DPH	138 586,78
					včetně DPH	798 523,85

článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

***Mgr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor***

***Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva***